Р Е Ш Е Н И Е

проект
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

  2023 года

г. Ипатово

№
О подтверждении решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2023 года № 73 «Об утверждении порядка учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений»
В соответствии со статьей 89 Регламента Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Подтвердить решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2023 года № 73 «Об утверждении порядка учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба

Проект вносят депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

Проект визирует исполняющий обязанности управляющего делами – юрисконсульта Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, консультант Думы ИГО СК

Ю.В. Лацинник

Проект подготовлен аппаратом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О подтверждении решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2023 года № 73 «Об утверждении порядка учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края и Регламентом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края  на рассмотрение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края вносится проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О подтверждении решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2023 года № 73«Об утверждении порядка учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений».

Реализация настоящего решения не потребует дополнительного выделения средств из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края.
В данном проекте решения отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.

Проект решения подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.

В проекте решения отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия.